МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОРОВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.12.2017                                                                                                       № 31-п

[bookmark: _GoBack]
"Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов,  создании  штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) на территории
МО «Коровинский сельский совет"

 	В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 24.04.1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Указом Президента РФ от 07.12.2012 года № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», постановлением Правительства РФ от 30.12.2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан РФ по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала ВС РФ, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», в целях своевременного и гарантированного оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки, качественной подготовки граждан, привлекаемых в состав аппарата усиления военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)) в период подготовки и проведении мобилизации, а также в ходе проверок мобилизационной готовности, учений (тренировок), администрация муниципального образования «Коровинский сельский совет»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	1. Для организованного оповещения о мобилизации людских и транспортных ресурсов, создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования (ШО и ПСМО) на базе администрации Коровинского сельского совета по адресу: с. Коровино, ул. Почтовая, дом 3 (здание администрации).
	2.  Назначить должностных лиц в штат ШО и ПСМО в соответствии  с приложением № 1.
3. При получения сигнала (команды) от военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области) о введении высшей степени боевой готовности или объявлении мобилизации дежурный диспетчер (вахтер, сторож) обязан довести сигнал по существующим каналам связи до главы администрации сельского совета ( тел. 59-1-23 , сот. тел.89225561772) и специалиста по ВУР ( тел. 59-1-31  , сот. Тел. 892228704665).  Специалист по ВУР оповещает о сборе на ШО и ПСМО посыльных и  сопровождающего.
	Всем должностным  лицам, не позднее, чем через 2 часа, после получения сигнала (команды) прибыть на ШО и ПСМО – здание администрации сельского совета.
	Список администрации ШО и ПСМО, посыльных и сопровождающего, с номерами телефонов, иметь на посту дежурного диспетчера (вахтера, сторожа).
           Специалисту по ВУР после получения сигнала (команды):
	- уточнить время получения сигнала по телефону 8 - (35352) – 2-35-49 у дежурного (сторожа) военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области);
- не позднее двух часов, после получения сигнала прибыть на ШО и ПСМО и приступить к развертыванию, с таким расчетом, чтобы не позднее чем через четыре часа после получения сигнала доложить в военный комиссариат (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области) о готовности к работе ШО и ПСМО.
Определить время развертывания ШО и ПСМО – 4 часа с момента получения сигнала (команды) от военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области).
4.Администрации ШО и ПСМО  при поступлении распоряжения из военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)  организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан,  подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на ППСГ и СПСПТС военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области).
5. Оповещение о мобилизации людских и транспортных ресурсов организовать:
- путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе по месту жительства или месту работы на территории  МО «Коровинский сельский совет»;
- путем вручения частных нарядов руководителям организаций-поставщиков транспортных средств территории  МО «Коровинский сельский совет»;
- путем доведением до населения текста приказа военного комиссариата области "Об объявлении мобилизации".
6. . Закрепить служебный автотранспорт администрации Коровинского сельского совета Лада-Гранта, гос номер У 541 Х 56 для следующих нужд:
- для оповещения и сбора состава администрации ШО и ПСМО;
- для доставки уполномоченного из военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области);
- для оповещения граждан, пребывающим в запасе по месту жительства или месту работы на территории  МО «Коровинский сельский совет»;
- для доставки граждан, пребывающих в запасе, на объекты базы мобилизационного развертывания военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)):
а) на ППСГ по адресу: г. Бугуруслан, ул. Челюскина, д. 41 , ГАОУ СПО БНК;
б) на СПСПТС  по адресу: г. Бугуруслан, Пилюгинское шоссе, д. 11 МУП МО «город Бугуруслан» «Пассажирские перевозки».
7. Специалисту по ВУР оформить и представить на утверждение военному комиссару (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)  документацию ШО и ПСМО  согласно образцам, полученным от военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области), ежемесячно проводить уточнение данной документации, проверять укомплектованность ШО и ПСМО и при необходимости вносить корректуру.
8. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, и пункт отдыха организовать в здании администрации Коровинского сельского совета
 9. При необходимости длительной (более 8 часов) работы ШО и ПСМО, вызывать
администрацию резервного состава и организовывать  работу ШО и ПСМО.
10. Связь  с дежурным по военному комиссариату (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)  поддерживать  по тел. 8 - (35352) – 2-35-49. Связь с группой обобщения и контроля военного комиссариата (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области)  осуществлять по телефону 8 - (35352) – 3-20-88.
11. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПСМО в рабочем состоянии возложить на специалиста по ВУР.
12.Специалистам отделов кадров организаций, чьи должностные лица назначены в штат ШО и ПСМО, включит в трудовые соглашения с ними дополнительный пункт, оговаривающий условия, по которым на сотрудников возлагаются обязанности согласно штата ШО и ПСМО в период мобилизации и в военное время, а так же во время учений, тренировок и занятий.
13.Руководителям организаций, расположенных на  территории  МО «Коровинский сельский совет» обеспечить гарантированное и своевременное оповещение граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, а также их явку в установленные сроки на мобилизационные мероприятия, проводимые военным комиссариатом (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области).
14. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
15. Постановление довести до всех исполнителей под роспись, второй экземпляр представить военному комиссару (г. Бугуруслан, Бугурусланского и Северного районов Оренбургской области).

ГлаваМО «Коровинский сельский совет»                                       Г.А. Поляков

Приложение № 1
к постановлению № 31-п
 от «06» декабря 2017 г.
Основной состав:
	№ п/п
	Должность согласно штата ШО и ПСМО
	Штатная должность
	Воинское звание
	ФИО
	 Дата рождения
	Телефон ( домашний, сотовый)

	1
	Начальник ШО и ПСМО
	Глава МО «Коровинский сельсовет»

	НВО
	Поляков Геннадий Александрович
	02.01.1957
	59-1-15,
89225561772

	2
	Технический работник
	Специалист
МО «Коровинский сельсовет»
	НВО
	Комарова
Алена
Владимировна
	10.04.1995
	89228704665

	3
	Посыльный маршрута № 1
	Учитель МБОУ «Коровинская СОШ»
	рядовой
	Баняев Валерий Иванович
	28.04.1974
	59-1-16
89228475356

	4
	Посыльный маршрута № 2
	Водитель ДПД
МО «Коровинский сельсовет»
	сержант
	Отцарев Сергей Николаевич
	11.12.1968
	59-1-97
89225533289

	5
	Сопровождающий
	Рабочий МБОУ «Коровинская СОШ»
	рядовой
	Ниясов Алексей Александрович
	03.05.1978
	59-2-12

	ИТОГО  5 чел.

Резервный состав:
	№ п/п
	Должность согласно штата ШО и ПСМО
	Штатная должность
	Воинское звание
	ФИО
	 Дата рождения
	Телефон ( домашний, сотовый)

	1
	Начальник ШО и ПСМО
	Учитель МБОУ «Коровинская СОШ»
	Ст.лейтенант
	Терентьев Виктор Пантелеевич
	14.03.1964
	59-1-50
89228025570

	2
	Технический работник
	Специалист
МО «Коровинский сельсовет»
	НВО
	Комарова Наталья Вениаминовна
	27.05.1975
	89292819412

	3
	Посыльный маршрута № 1
	Водитель ДПД
МО «Коровинский сельсовет»
	НВО
	Куймазов Сергей Сергеевич
	09.06.1957
	59-1-84
89225424251

	4
	Посыльный маршрута № 2
	Слесарь
Трест «Буугурусланмежрайгаз»
	рядовой
	Спиркин Владимир Николаевич
	03.11.1974
	59-1-77
89228489699

	5
	Сопровождающий
	Почтальон
«Коровинского ОПС»
	старшина
	Солдаткин Сергей Иванович
	27.01.1971
	59-1-18
89228122895

	ИТОГО  5 чел.